
02124.001113/2025-18
Número Sei:021936867

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210(estrada Juazeiro - Sobradinho), S/N, Caixa Postal 46 - Bairro Nova Juazeiro - Juazeiro - CEP 48918-621

Telefone: (83) 99135 7806
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
 

ATA DA ANÁLISE RECURSAL  E HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DA ETAPA 2            
 

Após a realização da Etapa 2 - THE e Análise dos Recursos do presente Processo Seletivo Simplificado do NGI ICMBio Juazeiro - Edital 02/2025, constantes no documento (SEI
021327764), esta Comissão Local resolve: 
INDEFERIR o seguinte recurso apresentado:

Nome do(a) Candidato(a) CPF Alegação do(a) candidato(a) Justificativa da decisão nesta instância recursal

Emmilly Mirlanny Silva da
Conceição

***.***.*95-
40

 
A candidata alega:
"Venho, por meio deste, solicitar a abertura de recurso, pois não fui informada sobre a
realização da prova devido à inconsistência nos meus dados cadastrais.
Por essa razão, não consegui participar e comparecer ao local da prova na data prevista e
gostaria, respeitosamente, de requerer nova oportunidade para aplicação da avaliação.
Já regularizei os meus dados e estou à disposição para qualquer esclarecimento ou envio
de documentos caso seja necessário.
Agradeço pela compreensão e aguardo um posicionamento"
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Após análise das informações, verificou-se
inconsistência nos contatos de email de celular da
candidata, no entanto, considerando as normas do
Edital, a candidata tinha disponível o cronograma inicial
com todas as fases do processo seletivo, assim como
onde buscar as informações, disponíveis inclusive no
site do ICMBio - Seja um Brigadista, sendo dever do
candidato verificar em todas estas fontes o andamento
do mesmo. Assim considerando, a candidata não foi
privada do andamento do processo seletivo ou de
qualquer alterações que podem ter ocorrido em seu
cronograma. Neste contexto, esta Comissão resolve:

 INDEFERIR o recurso apresentado. 

 
HOMOLOGAR o resultado final das Etapas 1 e 2 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais Níveis I e II 24 meses - ATA Apoio a
Gestão, conforme a ordem de classificação apresentada no quadro abaixo:
03 vagas para ATA Apoio a Gestão de Unidade de Conservação Nível I.
 

Ordem de
classificação Nome CPF Nota

TAE

Resultado
TAE/(Classificado/

Desclassificado)

Pontuação
Análise
Curricular

Total Parcial
dos pontos

Resultado (Aprovado -
Selecionado / Aprovado –
Lista de Espera /
Reprovado)

1° Lusinete Pereira dos Santos Martins ***.***.*45-21 5 Classificado 98 103 Aprovado/Selecionado
2° Rejane dos Santos Dias ***.***.*75-07 5,5 Classificado 10 15,5 Aprovado/Selecionado
3° Matheus Araújo Dias ***.***.*85-02 4,5 Classificado 8 12,5 Aprovado/Selecionado
4º Wesley de Jesus Fernandes ***.***.*95-47 6 Classificado 6 12 Aprovado/Selecionado
5º Vinicius Feitosa Batista ***.***.*85-36 4 Classificado 3 7 Aprovado/Selecionado
6º Benedita Maria do Nascimento Neta Martins ***.***.*85-88 5 Classificado 1 6 Aprovado/Selecionado
7º Joana Querolaine Jaicó Oliveira ***.***.*65-30 4 Classificado 1 5 Aprovado/Selecionado
  Cleslenilce Pereira Luiz ***.***.*35-51 0 Desclassificado 4 4 Reprovado
  Emmilly Mirlanny Silva da Conceição ***.***.*95-40 0 Desclassificado 1 1 Reprovado

 
 
 
02 vagas para ATA Apoio a Gestão de Unidade de Conservação Nível II
 

 

Ordem de
classificação Nome CPF Nota

TAE

Resultado
TAE/(Classificado/

Desclassificado)

Pontuação
Análise
Curricular

Total de
pontos

Resultado (Aprovado -
Selecionado / Aprovado –
Lista de Espera / Reprovado)

1° Jailton Santos Silva ***.***.*95-82 6,5 Classificado 73 79,5 Aprovado/Selecionado
2° Alexandro Oliveira dos Santos ***.***.*65-41 6 Classificado 16,5 22,5 Aprovado/Selecionado
3º Jamerson Feitosa Almeida ***.***.*75-29 6 Classificado 6,5 12,5 Aprovado/Selecionado
4° Valter Ribeiro de Menezes ***.***.*55-10 5 Classificado 7 12 Aprovado/Selecionado
5° Valdiano Ribeiro de Menezes ***.***.*45-44 6 Classificado 6 12 Aprovado/Selecionado
6° Marlon Michel Santos de Jesus ***.***.*15-01 5,5 Classificado 5 10,5 Aprovado/Selecionado
7° Ronnison de Souza Santos ***.***.*75-20 4 Classificado 5 9 Aprovado/Selecionado
8° Lindomar Leite Silva ***.***.*74-05 4,5 Classificado 3 7,5 Aprovado/Selecionado



9º Tiago Emanuel de Carvalho ***.***.*05-46 5,5 Classificado 3 8,5 Aprovado/Selecionado
10° Vilian Reis dos Santos ***.***.*05-16 4 Classificado 3 7 Aprovado/Selecionado
11º Wesley Costa Silva ***.***.*15-31 4 Classificado 3 7 Aprovado/Selecionado

  Vilmar Matias dos Santos ***.***.*65-34 0 Desclassificado 6 6 Reprovado
  Yuri Kauan Pereira Martins Ribeiro ***.***.*15-41 0 Desclassificado 3 3 Reprovado

 
CONVOCAR os candidatos aprovados na Etapa 2 e selecionados dentro do número de vagas para se apresentar no dia 22 de Agosto de 2025, conforme tabela abaixo, para
realização da Etapa 3 - Entrevista no seguinte endereço: Avenida Gilberto da Silveira Bahia, S/N (ponto de referência avenida do INSS), no prédio do CREAS, Curaçá/ BA,
48930-000.
 

Entrevista - Candidatos Nivel I

8h30 às 9h30

Benedita Maria do Nascimento Neta Martins
Joana Querolaine Jaicó Oliveira

Lusinete Pereira dos Santos Martins
Matheus Araujo Dias

Rejane dos Santos Dias
Vinicius Feitosa Batista

Wesley de Jesus Fernandes
Entrevista – Candidatos Nivel II

Alexandro Oliveira dos Santos

9h30 às 10h30

Jailton Santos Silva
Jamerson Feitosa Almeida

Lindomar Leite Silva
Marlon Michel Santos de Jesus

Ronnison de Souza Santos
Tiago Emanuel de Carvalho

Valdiano Ribeiro de Menezes
Valter Ribeiro de Menezes

Vilian Reis dos Santos
Wesley Costa Silva

 
 

_______________________________________________
Claudia Bueno de Campos - Presidente da Comissão

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro
 
 
 

_____________________________________________
Joaquim Rocha dos Santos Neto

Analista ambiental
 
 
 
  

      

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rocha Dos Santos Neto, Analista Ambiental, em 20/08/2025, às 17:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 20/08/2025, às 17:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021939652 e o código CRC 315F547F.


